СРО АСХ
655017 Республика Хакасия, г.Абакан,
ул. Кирова, дом 112, корп. 2, пом, 63Н
Тел./факс (3902) 28-79-79
e-mail:srokhakasia@mail.ru, www.srokhakasia.ru

Членам СРО АСХ

(согласно списку рассылки)

Исх. №  291

от  05 апреля 2024г.

«Об очередном Общем собрании»

Уважаемые коллеги!

 Уведомляем Вас, что 18 апреля 2024г. состоится очередное Общее собрание

членов СРО АСХ по адресу: г.Абакан, ул. Пушкина, 28А, стр. 1,  этаж 2, помещение

№ 9 «Зимний сад» (здание Государственного автономного учреждения Республики

Хакасия «Хакасский национальный краеведческий музей имени Л.Р. Кызласова).

Регистрация участников с 13-00, начало  в 14-00 часов.

Повестка дня очередного Общего собрания членов СРО АСХ

1. Избрание счетной комиссии по подсчету голосов.

2. Избрание секретаря Общего собрания.

3. Довыборы независимых членов Совета Ассоциации.

4. Отчет о работе Совета Ассоциации за 2023 год.

5. Отчет ревизионной комиссии о проверке деятельности Исполнительной дирекции

СРО АСХ за 2023 год.

6. Отчет о работе Исполнительной дирекции за 2023 год.

7. Утверждение отчета об исполнении сметы за 2023 год.

8. Утверждение финансового плана на 2024 год.

9. Внесение изменений в Положение о вступительных и регулярных членских

взносах.

10. Установление размера регулярного членского взноса в Союз «Строители Хакасии»

уплачиваемого из расчета за одного действительного члена СРО АСХ

зарегистрированного на территории Республики Хакасия.

11. Размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда СРО АСХ в

соответствии с частью 8  статьи 55.16.-1. Градостроительного кодекса РФ.

12. Внесение изменений в Положение о проведении саморегулируемой организацией

анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в

форме отчетов.

13. Внесение изменений в Положение о выборах.

14. Внесение изменений в Требования о страховании членами саморегулируемой

организации риска ответственности за нарушение условий договора строительного

подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров

15. Внесение изменений в Положение о членстве в саморегулируемой организации, в

том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

16. Внесение изменений в  Отдельное положение о компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств, в части порядка предоставления займов членам

саморегулируемой организации и осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам.

17. Использование части средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств на предоставление займов членам саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ) в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.06.2020г. № 938 «Об утверждении

Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых

организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам».

18. Наделение постоянно действующего коллегиального органа управления

Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» (Совет Ассоциации)

полномочиями по принятию решения о предоставлении (отказе в предоставлении) займов

членам СРО АСХ, по определению условий договора займа, а также об одностороннем

отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и

процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет

обеспечения исполнения обязательств по договору займа.

Прошу принять участие в работе Общего собрания.

 Для упрощения процедуры регистрации просьба уточнить свой регистрационный

номер (на сайте СРО АСХ - www.srokhakasia.ru в разделе «Реестр членов СРО»).

В случае невозможности руководителя лично присутствовать на Общем собрании,

просьба направить представителя с надлежаще оформленной доверенностью. (Форма

доверенности на представителя, а также документы по вопросам повестки дня Общего

собрания размещены на сайте СРО АСХ.)

 Для ознакомления направляем материалы по вопросам повестки дня Общего

собрания и форму доверенности на представителя.

Генеральный директор     В.Н. Окишев

http://www.srokhakasia.ru/